Шульгин Василь Віталійович (1878–1976) – російський громадсько-політичний діяч, великий поміщик, публіцист. Один з лідерів монархічної групи російських націонал-прогресистів, активний противник українського національного руху в 1911–1918 – редактор газети “Киевлянин”. Депутат II і IV Державних дум. 2 (15) березня 1917 р. як представник Тимчасового комітету Державної думи прийняв акт зречення Миколи II від престолу. Після Жовтневого перевороту переїхав до Києва, де створив “Русский национальный союз”. З 1920 – на еміграції, 1945 перевезений радянською армією до СРСР, де до 1956 р. перебував в ув’язненні.

36. Гучков Олександр Іванович (1862–1936) – російський громадсько-політичний і державний діяч, один із засновників і лідерів партії “октябристів”, голова Державної думи (1910–1911), Центрального військово-промислового комітету і Товариства економічного відродження Росії. Приймав акт зречення Миколи II від престолу. В першому складі Тимчасового уряду – військовий і морський міністр (до 2 (15) травня 1917), один із засновників Ліберально-республіканської партії. Підтримав виступ генерала Корнілова. З 1919 – на еміграції.

37. 3-їюньська Дума – йдеться про склад IV Державної думи (1912–1917), яку, як і III (1907–1912), було обрано за законом від 3 червня 1907 р., що обмежував представництво селян, робітників та національних меншин, віддаючи перевагу землевласникам, більшість у ній мали російські праві групи.

Очолив невдалий виступ проти Тимчасового уряду з метою встановлення в Росії військової диктатури. Після приходу до влади більшовиків став одним із засновників і керівників білого руху. Загинув у бою.

39. Директорія (Рада п’яти) – колегія 5 міністрів на чолі з О. Ф. Керенським, утворена постановою Тимчасового уряду 1 (14) вересня 1917 р. з метою виходу з урядової кризи, яка виникла у зв’язку з виступом генерала Л. Г. Корнілова. Директорія мала діяти до сформування нового кабінету і припинила існування після створення 25 вересня (8 жовтня) 3-го коаліційного уряду.

40. Диктатура Керенського – Керенський Олександр Федорович (1881–1970), який у першому складі Тимчасового уряду був міністром юстиції, у першому і другому коаліційному уряді (травень–вересень 1917) – військовим і морським міністром, з 8 (21) липня зайняв посаду й міністра-голови, з 30 серпня (12 вересня) став одночасно й Верховним головнокомандувачем.

41. Новий універсал Ради – йдеться про II Універсал Центральної ради, прийнятий 3 липня 1917 р.

42. Романов Микола Олександрович (Микола II, 1868–1918) – останній російський імператор (1894–1917).

43. Сергій – очевидно, С. О. Єфремов.

44.

Депутат IV Державної думи, де належав до “прогресистів”. Після Лютневої революції 1917 р. – член Тимчасового комітету Державної думи. З березня 1917 р. – отаман Терського козачого війська і (до серпня) комісар Тимчасового уряду в Терській області. Після жовтневого перевороту очолив Терсько-Дагестанський уряд. 13 (26) грудня убитий солдатами.